#### 1. Gordius Seta MÜLLER.

*Corpus* longissimum filiforme antrorsum sensim attenuatum, utplurimum in nodum varie implicatum, endoparasitorum

\* ) *Siebold*: in Stettin. Entomol. Zeit. 1850. 329—336. et var. al. loc.

albidulum, libere vagantium flavidulum vel fusco-brunneum, opacum. *Caput* obtuse conicum. *Longit.* mar. 1"–1'; fem.  $\frac{1}{2}'$ — $3\frac{3}{4}'$ ; *crassit.*  $\frac{1}{3}$ — $\frac{3}{4}''$ .

*Seta*: *Thomas Cantapratensis*: De natura rerum lib. IX. 538. §. 38 \*) cum icon. — *Divi Alberti-Magni* de animal. lib. vigintisex nov. impress. 1519. lib. XXVI. 105.

*Amphisbaena aquatica*, *vitulus aquaticus*, *Seta* *Conrad Gesner*: Hist. anim. III. (aquat.) 1551. 463. Cum Fig. — Ej. Fischbuch 1575. 179. *Vitulus aquaticus*, *Seta*: *Aldrovandus* de Animal. insect. lib. VII. 720. Tab. DCCV. (pessime.) 1638.

*Meerwijn Johnston*: Hist. nat. de Quadrup. Avib. Pisc. Cetis etc. Tab. XXV. 1665. — *Frisch*: in *Miscellan. Berolin.* IV. 394. et ej. Beschreib. v. Insect. XII. 6. 1736.

*Rösel*: Insecten-Belustigung. II. 58.

*Lesser*: Von den Insecten. 1738. §. 37.

*Seta palustris Plancus*: Cochy. app. cap. 22. Tab. V. Fig. F.

*Lyonnet*: in Hist. de l'Académ. des scienc. 35. (1741.)

*Chaetia Hill*: Hist. of anim. I. 14. (1752).

*Zwirnwurm*: *Hanow's Seltenheit*. d. Natur u. Oekonom. I. 586—595. (1753).

*Lumbricus aquaticus* 4. *Klein*: Tentam. herpetolog. 68. (1755).

*De Geer*: Mém. Insect. II. I. 555. vers. germ. II. 1. 407. (1756).

*Zellweger*: in Abhandl. d. Naturforsch. Gesellsch. in Zürich. II. 317. (1764).

*Gordius pallidus extremit. nigris Linne*: Reis. d. Oeland u. Gothland. 300 — System. nat. edit. XII. 2. 1052. — Ej. Fauna svec. 2068.

*Gordius Seta Müller*: Hist. verm. I. 2. 9—11 et 30. (1773).

*Sulzer*: Hist. abrég. des insect. 81. (1776).

\*) Codex pergaminateus XX libris constans, probabiliter ex initio seculi decimi quinti, in bibliotheca Universitatis Cracoviensis prostans. — In hoc l.c. de *Seta sequentia*: »*Seta vermis est vel serpens, ut quidam volunt, a re nomen habet; est enim minimum animal instar setae, aut tanquam unus de capillis iube equi, gracilis, exilis ut acus, durus et albus et utraque extremitate nichil differens, quippe cui caput non est, sed serpit utrobique cauda. Hic in fontibus, qui torrentibus proveniunt et in corruptis aquis, nec tamen fetidis, nascens sepius invenitur, adeo durus est ut vix pede conterri possit. Si aquis fervidis imponatur et bulliat coqui tamen non potest. Venem eius tanta vis est, ut haustus impetu ab homine elanguescere eum faciat atque marcescere, donec cum diro cruciatu vitam enecat. Hoc solo modo infert mortem, alias non.« Conf. contra banc opinionem *Berthold*: l. inf. c. — De codice hoc conf. *Murr*: in Journal f. Kunstgesch. X. 240—257.*